

آقای رییس جمهور! یک روز با حقوق کارمند و کارگر به بازار بروید

✍ **مصطفی داننده**

کمتر از یک هفته دیگر تا آغاز سال تازه زمان باقی نمانده است. مناسفانه به دلیل تورم و گرانی شدید این سال‌ها دیگر خیلی نوروژها رنگی نیست و مردم حالی برای دیدن روزهای دست نخورده‌ای که می‌دانند با گرانی و بی‌بولی همراه است ندارند. دوست دارم برای یک روز، تنها برای یک روز دولتمردان و نمایندگان مجلس سری به بازار شب عید بزنند. یا کت و شلوارشان را در بیاورند و لباس مستاجران را به تن کنند تا کمی حال آنها را درک کنند. مستاجری که می‌داند با آمدن سال جدید یا باید به دنبال خانه باشد یا پول پیش و کرایه افزایش دهد، حس جشن گرفتن دارد؟ یادمان نرفته این همان مستاجری است که سال‌ها به او می‌گفتند «خوش نشین»

اشکالی ندارد برای یک روز وزیر کار یا نه اصلا شخص رئیس جمهور دست سه فرزند یک خانواده را بگیرد، حقوق سرپرست خانواده را در جیب بگذارد و به بازار برود. بینم آقای رئیسی چگونه این خانواده را مدیریت می‌کند؟ چگونه می‌تواند با یک حقوق کارمندی هم لباس عید بخرد و هم زندگی را بچرخاند. نمایندگان مجلسی که شب و روز خود را برای قانون حجاب گذاشته‌اند، از حال و هوای مردم استان‌های خود خبر دارند؟ می‌دانند آنها شب عید با تورم چه می‌کنند؟ البته بعید می‌دانم، خیلی از آنها تا چندی پیش تنها به دنبال رای بودند و خیلی کاری با مشکلات نداشتند. دیدید در اولین جلسه بعد از انتخابات هم برخی از آنها غایب بودند مثل کلاس‌های خالی بعد از سیزده به در!ا چه می‌گوییم؛ مسئولان که خیال‌شان راحت است، همراه سر وقت حقوق‌شان با همه اضافات به حساب واریز می‌شود و به راحتی سر سفره شام و ناهار می‌نشینند و برای گرمی که شاید چند ماه حقوق نگرفتند تصمیم می‌گیرند و البته شعار هم می‌دهند. روزهای آخر اسفند برای خانواده‌هایی که وضع به سامانی ندارند، از تلخ‌ترین روزهاست. فرزندان خیلی نمی‌دانند حقوق نگرفته‌ام یا همه حقوق به اجاره خانه می‌رود یعنی چه. آنها ذوق لباس نو عید را دارند و دوست دارند ارجیل عید را بخورند. آنها تمام سال را منتظر مانده‌اند تا نوروز بیاید تا سفر بروند و حالا به آنها بگو که خرج یک سفر دو برابر حقوق سرپرست خانواده است. شاید شما هم دیده باشید که پیران شهر هم رو به مسافرت کشی آورده‌اند. به یاد دارم در یکی از همین روزهای پایانی اسفند یکی از همین رانندگان در میان حرف‌های رد و بدل شده میان مسافرو و راننده، گفت: پچه‌ها عید میان خونه، شام و ناهار هم میان، فامیل میاد دید و بازدید تازه کنه، به خاطر همین گفتم کمی با ماشین کار کنم. خرج زیاده آقا، درآمدومن کفاف زندگی را نمی‌دهد. آقایان مسئول، شرمندگی بد دردی است. برخی حاضرند بمیرند اما شرمند خانواده خود نشوند. دست از شعار دادن بردارند. شعار برای مردم نان و آب نمی‌شود. با واقعیت‌های ایران و جهان زندگی کنید تا مردم هم کمی نفس بکشند و بتوانند همچون گذشته با آمدن نوروز کمی لبخند بزنند.

یادداشت

«روز انتخابات را نمی‌دانستند و حوصله صف ایستادن نداشتند!» چه حرف‌ها

✍ **مصطفی داننده**

مهربان در فوتبال دو دسته هستند. اول؛ آنهایی که بعد از باخت، زمین و زمان را مقصر جلوه می‌دهند تا اشتباهات آنها دیده نشود. دسته دوم اما می‌پذیرند که تیم‌شان خوب بازی نکرده و سعی می‌کنند با تمرین و جبران اشتباهات گذشته، به مصاف رقبا بروند. بعد از مشارکت ۴۱ درصدی (آرا باطله ۸ درصد) در مجلس برخی از چهره‌های سیاسی به جای پذیرش این میزان حضور، از همه چیز حرف زدند به جز علت اصلی که به نظر می‌رسد دوست ندارند آن را ببینند.به طور مثال سردار کوثری نماینده در تهران در مجلس در مورد میزان مشارکت در پایتخت گفته است:« مردم در تهران خیلی بیشتر از این می‌توانستند پای صندوق حاضر شوند اما وقتی صف صندوق‌های رأی طولانی است، می‌گویند بعدازظهر رأی بدهیم و باز مجددا مشاهده می‌کنند که صف‌ها کماکان طولانی است و میگویند شب رأی بدهیم.» خوب، این سطح تحلیل نشان می‌دهد که قرار نیست علت‌ها بررسی شود. به قول طرفی، «مشارکت ۲۵ درصدی، صف طولانی‌ش کجا بود؟»

از آن سو ثابتی مجری صداوسیما و البته نماینده مجلس دوازدهم هم در استبدلالی عجیب‌تر از آنکه کوثری گفته، خاطر نشان کرد:« این ۵۸ درصدی که در انتخابات شرکت نکرده اند، برانداز و مخالف نیستند، عده‌ای فقط زمان انتخابات را نمی‌دانستند!» البته انتظار هم همین بود. اینکه نمایندگان فعلی و آینده مجلس یا دولتمردان و حتی صداوسیما بنشینند و در مورد چرایی مشارکت ۴۱ درصدی حرف بزنند و آن را علت‌یابی کنند، عجیب بود.دور از انتظار نیست که در آینده بازهم شاهد شنیدن چنین بهانه‌هایی باشیم. اینکه نارضایی اجتماعی یا وضعیت اقتصادی را حساب نمی‌کنند و به سادگی از آن عبور می‌کنند، یعنی خودمان را به خواب زده‌ایم و نمی‌خواهیم کسی بیدارمان کند. تازه این دوستان فراموش می‌کنند که در انتخابات مجلس بخشی از مردم به خاطر علاقه‌های قوم و قبیله‌ای در انتخابات شرکت می‌کنند و رای آنها سیاسی نیست و کاری به اصول گرا و اصلاح‌طلب ندارند.

نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی گفت: از آنجایی که اصولگرایان به چند گروه تقسیم شده‌اند، باید دید چگونه می‌توان موضوع انتخابات هیأت‌رییسه و انتخاب رئیس مجلس را مدیریت کرد. به هر صورت، هنوز این موضوع (انتخاب رئیس مجلس آینده) قابل پیش‌بینی نیست. «مسعود پزشکیان» نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگویی با اشاره به ترکیب احتمالی فراکسیون‌ها در مجلس دوازدهم، اظهار کرد: معمولاً زمانی

✍ **رضا غیبشاوی**

ایران و آمریکا به تازگی مذاکرات غیرمستقیم و محرمانه ای در عمان داشته اند. روزنامه فایننشال تایمز این خبر را برای اولین بار منتشر کرده است.

روزنامه انگلیسی فایننشال تایمبز در خبر اختصاصی اعلام کرد دولت های ایران و آمریکا به تازگی مذاکرات غیرمستقیم و محرمانه ای را در عمان انجام داده اند. به توفیق مذاکرات بر حملات حوثی های یمن در دریای سرخ متمرکز بود. همچنین درباره برنامه هسته ای ایران هم گفتگو شد.

این مذاکرات در ژانویه (دی) گذشته در عمان انجام شد. قرار بود مرحله دوم مذاکرات در فوریه (بهمن / اسفند) برگزار شود اما به دلیل مذاکرات آتش بسن غزه، به تعویق افتاد. عمان با هر دو کشور ایران و آمریکا رابطه خوبی دارد. عمان پیش از این در سال ۱۳۹۱ هم میزبان مذاکرات ایران – آمریکا بود. روابط دیپلماتیک میان ایران و آمریکا از ۴۳ قبل تاکنون قطع است. دو کشور رابطه رسمی و سفارت در پایتخت های یکدیگر ندارند. دولت آمریکا در زمان ریاست جیمی کارتر در فروردین سال ۵۹ و به دنبال حمله به سفارت آمریکا در تهران و اشغال آن، روابط با ایران را قطع کرد. پاکستان در واشنگتن و سوئیس در تهران، حافظ منافع ایران و آمریکا هستند. این برای سومین بار در سال جاری شمسی است که ایران و آمریکا درباره موضوعات مختلف مذاکرات غیرمستقیم برگزار می کنند. ایران و آمریکا قبل از این در مرداد و شهریور گذشته هم در دوحه قطر و واشگتن، مذاکرات غیرمستقیم داشتند.

جزئیات مذاکرات

این گزارش خبری توسط دو خبرنگار فایننشال تایمز یعنی Felicia Schwartz ماستر در

که نمایندگان وارد مجلس می‌شوند، اکثراً انگیزه دارند که یک فراکسیون ایجاد کنند. وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا اصولگرایان در مجلس دوازدهم یک فراکسیون سیاسی تشکیل می‌دهند یا خیر، افزود: همین الان این افراد شامل چند گروه هستند و تخریب دیگری را دنبال می‌کنند که اخلاقی نیست.نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: البته در کلیت قضیه باید بگویم که اگر ما اصول یا برنامه مشخصی برای اصلاحات داشته

تهدیدات آقایان برای تغییر هیات رئیسه مجلس محقق نخواهد شد

باشیم، به هیچ وجه نمی‌توان آن برنامه را بر اساس گروهی خاص، شش‌بندی کرد. پزشکیان ادامه داد: اصلاح‌طلبی و اصولگرایی تعاریف روشنی دارند و بر اساس آن تعاریف، افراد هم‌قسم می‌شوند که به کدام سمت بروند، اما زمانی که ما آن را شقه می‌کنیم، یعنی هنوز به یک زبان و نگاه مشترک در تعریف اصلاح‌طلبی یا اصولگرایی نرسیده‌ایم.منتخب مردم تبریز در مجلس دوازدهم درباره رئیس احتمالی مجلس دوازدهم هم گفت: نمی‌دانم، اما قطعاً این حرف‌هایی

فایننشال تایمز جزئیاتی از مذاکرات جدید ایران و آمریکا را فاش کرد؛

محرمانه در مسقط



حملات به کشتی ها در دریای سرخ استفاده کند. مقامات گفته اند در این مذاکرات غیرمستقیم، مقامات آمریکایی نگرانی خود را درباره گسترش برنامه هسته ای تهران به طرف ایرانی منتقل کرده اند. این مذاکرات در ماه ژانویه گذشته (دی - دو ماه قبل) در عمان برگزار شد. این نخستین مذاکرات دو طرف در ۱۰ ماه گذشته بود.

در این مذاکرات رهبری تیم مذاکره کننده آمریکا بسر عهده "برت مک گورک" Brett McGurk مشاور کاخ سفید در امور خاورمیانه و "آبرام پیلې" Abram Paley نماینده آمریکا در امور ایران بود. در طرف ایرانی هم علی باقری کنی رئیس هیات بود. او معاون وزیر امور خارجه ایران و مسئول مذاکرات هسته ای است. گزارش ادامه داد مقامات عمان میان دو هیات ایرانی و آمریکایی در رفت و آمد بودند و پیام ها را منتقل می کردند. دو هیات ایرانی آمریکایی به طور مستقیم بایکدیگر گفتگو نداشتند. یک فرد مطلع گفت: مقامات آمریکایی، کانال گفتگوی غیرمستقیم با ایران را یک روش در برابر طیف وسیع و روبه افزایشی از تهدیدات ناشی از ایران می دانند. او افزود: "موضوع گفتگو شامل انتقال این است

که برخی آقایان می‌گویند مبنی بر اینکه ما هیأت‌رییسه را تغییر می‌دهیم و تهدید می‌کنند، محقق نخواهد شد. وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا محمداقبر قالیباف در مجلس بعدی می‌تواند به راحتی ریاست مجلس را به دست بیاورد، گفت: بستگی دارد؛ از آنجایی که اصولگرایان به چند گروه تقسیم شده‌اند، باید دید چگونه می‌توان موضوع انتخابات هیأت‌رییسه و انتخاب رئیس مجلس را مدیریت کرد.

که آنها (ایرانی ها) چه باید بکنند تا از درگیری گسترده تر جلوگیری شود همانطور که آنها ادعا می کنند خواهان آن هستند." مقامات آمریکایی اضافه کردند: " مرحله دوم مذاکرات با حضور "برت مک گورک" Brett McGurk مشاور خاورمیانه ای کاخ سفید برای فوریه گذشته (بهمن / اسفند) برنامه ریزی شده بود اما به دلیل ورود آمریکایی ها به مذاکرات اسرائیل و حماس ، مذاکرات با ایران به تعویق افتاد. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا هم گفت: " ما کانال های زیادی برای ارسال پیام به ایران داریم."

مقامات آمریکایی درباره مذاکرات غیرمستقیم با ایران از ارائه جزئیات خودداری کردند.

در این گزارش آمده است: از ۴ فوریه تاکنون هیچ حمله ای علیه پایگاه های آمریکایی در عراق و سوریه انجام نشده. مقامات آمریکایی می گویند نشانه هایی وجود دارد که تهران برای مهار شبه نظامیان عراقی تلاش کرده است.

مذاکرات قبلی

در شهریور گذشته هم رویترز به نقل از منابع اگاه از مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا در واشنگتن و در حاشیه نشست سازمان ملل متحد خبر داد. رویترز به نقل از دو منبع آگاه گزارش داده بود به واسطه قطر نشست های دوجانبه جداگانه ای با حضور آمریکا و ایران برگزار شد. در این مذاکرات به برنامه هسته ای ایران و نگرانی آمریکا از انتقال پهپادهای ایرانی به روسیه پرداخته شده بود.

در مرداد گذشته هم شبکه خبری سی.ان.ان از مذاکره غیرمستقیم ایران و آمریکا در دو هتل جداگانه در دوحه پایتخت قطر خبر داد. سی ان ان به نقل از مقامات آمریکایی گفته بود: توافق تبادل زندانیان بین واشنگتن و تهران با میانجیگری قطر دو سال و نیم به طول انجامید. در تیر ماه ۱۴۰۱ هم ایران و آمریکا مذاکرات هسته ای غیرمستقیم برای احیای برجام در دوحه قطر داشتند.

که دارای یک دفتر سیاسی اجماع‌محور بود که مکانیزم نسبتاً پابایت (اگرچه غیرشفاف) را برای انتقال قدرت ایجاد کرد، برخی ناظران حلقه درونی پوتین را که شامل نزدیکان ثروتمند، نمایندگان دستگاه امنیتی دولتی و تکنوکرات‌های وفادار می‌شود را به نوعی دفتر سیاسی جدید که می‌تواند امر تعیین جانشینی را مدیریت کند، تشبیه می‌کند.

علاوه بر راه‌حل‌های قانون اساسی که مدت‌زمان تصدی تبادل رئیس‌جمهور را طولانی‌تر کرده، روسیه پوتین سیاسته واگذاری قدرت به جانشین مورداستناد او را نیز دارد. در سال ۲۰۰۸، پوتین دومین دوره ریاست‌جمهوری خود را به پایان رساند و برای ریاست‌جمهوری دیمتری مدودف از سمت خود کنار کشید.

روسیه دارای سیستم قانون اساسی است که مقرراتی را برای جانشینی منظم پیش‌بینی می‌کند. اگر پوتین بمیرد یا از انجام وظیفه ناتوان شود، اختیاراتش موقتاً به رئیس دولت، پستی که در حال حاضر در اختیار میخائیل میشوستین، نخست‌وزیر روسیه قرار دارد، خواهد رسید. اما در عمل، تحلیلگران می‌گویند پوتین با چیزی شبیه به سیستم درباری حکومت می‌کند که در آن، رئیس‌جمهور داور نهایی اختلافات بین نخبگان رقیب است. درست مانند نظام شوروی

نماینده مردم تبریز:



کوتاه ازسیاست

در پی نجات جان یک مادر و نوزاد گرفتار در برف؛

رهبر انقلاب از بانوی کارشناس اورژانس بابل قدرانی کردند

رئیس دفتر رهبر معظم انقلاب در تماس تلفنی، پیام تشکر رهبری به کارشناس ارتباطات اورژانس ۱۱۵ بابل در پی نجات جان یک مادر و نوزاد گرفتار در برف را اعلام کرد. در پی نجات جان مادر و نوزاد ساکن روستای جاجن از بخش بابلکنار که از طریق راهنمایی تلفنی خانم معصومه مهرآور، مامای بخش ارتباطات اورژانس ۱۱۵ بابل صورت گرفت، حجت‌الاسلام و المسلمین محمدی گلپایگانی طی تماس تلفنی مراتب خرسندی و پیام تشکر رهبر معظم انقلاب را به این همکار تلاشگر اورژانس بابل ابلاغ کردند.

خانم مهرآور در شبی که برف و بوران شدید، تردد در جاده روستای جاجن از توابع شهر بابل را برای آمبولانس اعزامی اورژانس ۱۱۵ این شهر با مشکل جدی مواجه کرده بود، از طریق راهنمایی تلفنی پدر خانواده برای کمک به زامیان همسرش، زندگی مادر و نوزاد را از مرگ نجات داد.

آمریکا معافیت تحریمی ایران را تمدید کرد

«متیو میلر» سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد واشنگتن معافیت تحریمی که اجازه می‌دهد عراق از ایران برق وارد کند را به مدت ۱۲۰ روز دیگر تمدید کرده است. این معافیت به عراق اجازه می‌دهد تا پرداخت‌های واردات برق از ایران را به حساب‌های خارج از کشور که تهران می‌تواند آن‌ها را مورد استفاده قرار دهد، واریز کند.

پیشتر رسانه‌های آمریکایی گفته بودند این معافیت به تهران اجازه دسترسی به حدود ۱۰ میلیارد دلار وجوه مسدود شده‌ش را می‌دهد. میلر می‌گوید این معافیت‌ها از سال ۲۰۱۸ تمدید می‌شده و این منابع مالی در حساب‌های کنترل‌شده که ایران می‌تواند با استفاده از آن کالاهای بشردوستانه خریداری کند، ذخیره می‌شود. وزارت خارجه آمریکا در حالی تأکید دارد که این وجوه تنها برای مقاصد بشردوستانه مانند غذا و دارو قابل استفاده است که منتقدان دولت بایدن می‌گویند پول قابل جابجایی است و تهران می‌تواند از آن برای اهداف دیگر استفاده کند.

گروسی درباره برنامه اتمی ایران به پوتین چه گفت؟

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با رئیس‌جمهور روسیه درباره برنامه هسته‌ای ایران گفتگو کرد.به گزارش خبرگزاری دولتی روسیه، رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفتن که درباره برنامه هسته‌ای ایران با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه گفتگو کرده است.

این آژانس می‌گوید که گروسی هفته گذشته در جریان سفر خود به روسیه با پوتین دیدار کرده است. مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اخیراً طی نشست فصلی شورای حکام آژانس، با ادعای از افزایش ذخایر اورانیوم ایران، از عدم همکاری این کشور با آژانس و نقض تعهدات هسته‌ایش انتقاد کرده بود. او گفته بود در حل‌وفصل مسائل یادمانی باقی‌مانده با تهران هیچ پیشرفتی حاصل نشده و نسبت به توقف اجرای بیانیه مشترک ایران و آژانس ابراز نگرانی کرده بود.

هشدار سناتور آمریکایی به نتانیاهو: اسرائیل دوام نخواهد آورد

چاک شومر، رهبر اکثریت در مجلس سناى آمریکا روز پنجشنبه در انتقاداتی تند از بنیامین نتانیاهو درباره کاهش تاریخی حمایت از اسرائیل و احتمال نابودی این رژیم هشدار داد. یک نماینده ارشد مجلس سناى آمریکا با انتقاد تند از بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل به او درباره احتمال نابودی این رژیم هشدار داد. چاک شومر، رهبر اکثریت در مجلس سناى آمریکا روز پنجشنبه در انتقاداتی تند از بنیامین نتانیاهو درباره کاهش تاریخی حمایت از اسرائیل و احتمال نابودی این رژیم هشدار داد. شومر که بلندپایه‌ترین مقام یهودی در آمریکا است گفت: «به عنوان فردی که در طول حیاتم همواره از اسرائیل حمایت کرده‌ام برای من روشن شده که کابینه ائتلافی نتانیاهو بعد از ۷ اکبر دیگر تناسبی با نیازهای اسرائیل ندارد.»



تظاهرات مشعل اعضای اتحادیه دانشجویی در آسام هند در اعتراض به اجرای قانون اصلاح شهروندی که منتقدان می‌گویند تبعیض علیه مسلمانان است. / **خبرگزاری فرانسه**



تظاهرات آمریکایی های مخالف مسدود شدن پیام رسان " تیک تاک" در مقابل ساختمان کنگره آمریکا در واشنگتن دی سی / **نورفتو**

